

# Källan



KÄLLSTORPS FÖRSAMLINGSBLAD • NR 1 VÅR 2014



*Författarsamtal med Göran Rosenberg  
Retreat i Äspö m.m.*



till minnena, projektet att bli "svensk" och barnet – han själv. Barnet skulle heta Gershon efter farfar men fick det svenskaste av svenska namn, Göran, och det av samma anledning som Rozenberg blev Rosenberg, 1954, när det svenska medborgarskapet äntligen var klart. Barnet fick tidigt små bokstavsbrickor i trä av sin far för att sätta samman ord och kunna erövra det svenska språket. I Södertälje, den första platsen, där barnet sätter sina första ord på världen, där sker mötet mellan barnets värld och hans fars värld.

#### Hemkänsla – hemlöshet

Platsen där man lever sina första år, den kan man inte återfå om den skulle gå förlorad. Den platsen präglar oss djupt och för alltid. Vi kan ta med oss våra minnen från den platsen var vi sedan än är i världen. För många av förintelsens överlevande fanns däremot

inte ens minnet av ett hem kvar. Fysiskt var allt borta, även mentalt. Man kunde inte återvända ens i minnet. Det var för smärtsamt. En alltför hög mur skilde världen före och efter. Det är en outhärdlig hemlöshet. Svår att föreställa sej. På ytan lever man normalt men bär på ett inre mörker, ett tomrum. Det är erfarenheter det inte går att berätta utan att bli missförstådd. En ofattbarhet som ger en hemlöshet och rotlöshet. All förankring saknas. Hemma är i vardagen där jag känner mej förstådd – utan att behöva säga så mycket. Men för förintelsens överlevande finns här istället en språkförbistring. Ord för erfarenheterna behövs men orden saknas eller är okända och oanvändbara. För att vi skall kunna närma oss detta ofattbara är en omedelbar närvarokänsla nödvändig. Det som skulle kunna gripa tag i oss är samtidigheten: det skulle kunna vara jag, nu, idag, en närhet till det vi saknar ord för.

Frågorna vi ställs inför är:

## Samtal med Göran Rosenberg, kring hans bok "Ett kort uppehåll på vägen från Auschwitz".

**Göran Rosenberg är barn** till överlevande från förintelsen. Överlevande – begreppet är inte överlevnarnas egen term. Det är omvärldens. Människor överlever en olycka, en naturkatastrof, krig, epidemier, man överlever för att sedan leva vidare. Överlevandet är i direkt anslutning till den händelse man överlevt och som ett konstaterande av faktum. För dem som överlevt Auschwitz blev själva överlevandet en central del av identiteten, överlevandet som normalt inte är ett fortgående tillstånd. Det finns många berättelser från kon-

centrationslägren, färre som den här om vägen därifrån, den som är undantag.

#### – Vad hände sedan?

Detta är en sons bok om en far, David Rozenberg, och hans väg från Auschwitz. Det är också en bok om en son, Göran Rosenberg, författaren själv och det är en bok om platsen Södertälje och folkhemmet Sverige. Samtidigt är det en bok om förmågan att komma ihåg, om minne och glömska.

Från början placeras tre hörnstenar ut: platsen, staden Södertälje som är källan

– hur får vi Auschwitz att bli en allmänmännisklig erfarenhet som för alltid säger oss något om vilka vi är?

– hur kan Auschwitz hjälpa oss att ge akt på vad som händer, inse när vi tar det första steget mot det omänskliga ( ... vägra papperslösa sjukvård ...) ja, kunna föreställa oss vad människor är i stånd att göra mot varandra, också människor i vår tid, här och nu, du och jag?

### På upptäcktsresa i barndomslandet

I Södertälje stiger en man av tåget 1947 med två resväskor men med ett minnesbagage som är så oändligt mycket tyngre. Han börjar arbeta på den stora lastbilsfabriken och återförenas med kvinnan som också överlevt och på förunderliga vägar kommit till Sverige, hon som skall bli mor till barnet och hans lillasyster. Barnet föds i Södertälje 1948.

Mannen som steg av tåget, honom saknar inte den vuxne Göran. Han hann aldrig lära känna honom. De fick elva och ett halvt år tillsammans. I juli 1960 steg David Rosenberg, 37 år gammal, ner i Mälarens vatten i en vik vid Sundby mentalsjukhus utanför Strängnäs. Han dränker sej. "Men som barn saknar jag honom. Jag blir ju barn i det här arbetet. Jag går in i mej själv som barn. Så när jag är barn upptäcker jag hur mycket jag saknar honom." Göran Rosenberg måste först få syn på den pojke han en gång var när han växte upp i Södertälje. "Men det är inte barnet som minns. Det är jag som långt senare försöker minnas vad barnet förnimmer." Författaren samlar ihop skärvorna av en uppväxt. Livet tillsammans med far i Södertälje finns bevarat som ett ljust minne men har stelnat i den formen eftersom det saknas en länk mellan det minnet och resten av livet. För första gången går han tillbaka och försöker skapa en förbindelse och få förståelse. Barndomen har hela livet varit inkapslad utan förbindelse med livet som det sedan blev. "I och med min fars död uppstod ett radikalt brott i

tiden, också rent fysiskt. Vi flyttade till Stockholm och därifrån vidare till Israel och bodde där i två år. Min barndom stannade av och förpuppades vid den här platsen. Min far finns bara där, i den skimrande bubblan. Nu har jag äntligen tagit mej tillbaka, tagit fram min far ur den lilla kokong som är min barndom. Med boken lyckades jag återknyta förbindelserna till min barndom." Många lösa trådar kunde knytas samman. Några luckor i berättelsen fick fantasin fylla. Bakom boken ligger ett grundligt efterforskande i dagböcker, brev och resor i fotspåren av en förlorad far.

### Hur gick det till – vaknade minnena?

Det är en märklig process som beskrivs i boken. Göran berättar: "Ett tag trodde jag att jag inte mindes någonting. Jag var så liten. Minnet var fläckvis. Jag kom ihåg episoder. Det kallar jag förnimmelser. Det kunde vara en liten bild, en skärva av ett minne. Sedan har jag verkligen jobbat med de här bitarna, försökt foga dem samman eller försökt nysta fram dem. Jag är numera övertygad om att man minns allting, men det sitter inte i huvudet utan i kroppen. Därför måste man knyta an till det kroppsliga, sinnliga förnimmelser, känslor, mörker, kyla, beröringar, dofter ... Så kan barndomsminnen framkallas. Man minns först och främst sinnliga erfarenheter och de väcker andra minnen till liv. De tillhandahåller ett underlag för minnet."

Att göra en resa i barndomslandskapet har varit ett redskap för Göran att närma sej sin far.

Vi tittar på ett svartvitt foto, lite gulnat. En liten pojke står mellan sina föräldrar. Håller dem i handen. Ett stadigt grepp. Göran säger: "Jag tycker mej ha fått fram något jag känner igen mej i ... jag känner igen den där lille pojken ... det är jag!" Göran Rosenberg har gjort en inre resa för att på nytt bli barnet, det barn som går där vid sin fars sida, hör honom, ser honom, skrattar med

honom, känner sin hand omslutas av värmen i hans. Så vaknade minnena. Så kunde han nå fram till sin far och följa honom på hans resa ...

### Att ta det svåra steget från överlevnad till att leva vidare ...

Alla som överlevde Auschwitz är skadade. Själén är trasig. Ingen kan se varifrån de kommer eller vad de bär med sej. Ingen går säker för skuggorna från det förflutna. Utåt var David Rosenberg ofta glad och lekfull – ett gömställe, en fasad eller vägg som skydd? Senare i livet, ofta i slutet när farten avtar och det är svårare att inte stanna upp och vända sej om hinner skuggorna ofta ifatt. Göran Rosenberg försöker förstå varför skuggorna hinner ikapp hans far så tidigt i livet. Svaret han finner är platsen. En för liten plats, för få människor som förstår varifrån han kommer och vad han bär med sej. En tystnad och övergivenhet som blir outhärdlig. Till upplevelsen av övergivenhet hör att den traumatiska upplevelsen sitter så djupt att den inte kan integreras i minnet och återberättas. "Allt lidande kan bli buret om det finner sin plats i en berättelse ...", säger den danska författaren och sagoberätterskan Karen Blixen. David Rosenberg saknade en berättelse.

För att komma nära sin far behövde Göran Rosenberg en balans mellan att både kunna levandegöra minnen och försöka utforska det som kom fram. Berättartonen är behärskad. Under ytan vibrerar starka känslor. Han var rädd att inte kunna hålla sina känslor i schack. Han behövde en känslomässig distans till skrivandet och ser på sin far med en dubbel blick, med det inre ögat hos sonen i en invandrarfamilj och det yttre ögat hos småstadssvensken. Detta dubbelseende skapar bokens distans. En nödvändig känslomässig distans. Boken inleds i det första kapitlet i tredje person. Han stiger av tåget ... Från och med det andra kapitlet finns ett jag

*forts nästa sida >*

(författaren), ett du (hans far) i dialog med varandra och ett den (platsen, staden, folkhemmet Sverige). Drivkraften i skrivandet var en känsla av skuld. Skuldkänslan kommer av att inte ha uppfattat de mörka skuggorna bakom en gladlynt uppsyn. Ett barns aningslöshet. Det är ingen reell skuld men en emotionell. Barnets hemmastaddhet på platsen bygger i hemlighet ett avstånd till föräldrarna. Deras skuggor från ghyttot kunde barnet inte urskilja och ännu mindre förstå. Deras liv fanns på andra sidan en mur.

### Insikten

Att gå i sin fars fotspår har givit Göran Rosenberg insikter och förståelse av sej själv, sin egen berättelse och sitt eget liv. Rotlösheten har hunnit ikapp honom. Insikten att det inte finns skydd för oss någonstans. Till slut måste vi möta oss själva utan yttre säkerhetsarrangemang. "På det sättet har boken gjort mej mer sårbar, på gott och ont. Efter att ha skrivit boken förstår jag varför jag ofta tvivlar på mej själv, är osäker, har dåligt självförtroende ... fastän det går så bra ... Men att försöka utforska sej själv tar man aldrig stryk av, oavsett vad man upptäcker. Det är en resa som förändrar ..."

### Ett vittne för vittnena

Med boken förser Göran Rosenberg sin far med en berättelse och blir själv ett vittne för vittnena. "Ingen vittnar för vittnena" avslutar Paul Celan (tysk judisk författare från Rumänien), sin dikt Askgloria. Med Ett kort uppehåll på vägen från Auschwitz blir författaren ett vittne för vittnena.

I boken säger Göran Rosenberg till sin far: "Likt Lots hustru kan ni bara leva vidare om ni inte vänder er om och blickar tillbaka eftersom ni likt Lots hustru riskerar att förstenas vid anblicken. Men ni kan inte heller leva vidare om ingen ser och förstår vad det är ni har överlevt och varför ni ändå lever vidare. Jag tror att steget från överlevnad till fortlevnad kräver denna till synes paradoxala förening av individuell bortträngning och kollektiv

## Världsböndagen

Från solens uppgång till dess nedgång - samma gudstjänst firas runt hela jorden samma dygn den första fredagen i mars. Samma gudstjänst i Nya Zeeland, Australien, Asien, Afrika, Europa, Amerika ända bort till Hawaii. En syskonskara som omringar hela vår jord - i förbön för fred och kristen enhet. Böner beds på mer än 1000 språk med början när gryningen kommer i Tonga och slutar 40 timmar senare i Alaska. I Sverige har vi varit med över 80 år - sedan 1931 - och samlas på ca 400 platser. Vi firar I år denna dag i Östra Torps kyrka kl 19.00.



## Livsloppet

29 mars är det dags för årets Livslopp. Dagen då vi på ett sunt sätt tar oss mellan Beddingestrand och Östra Torp och samtidigt samlar in pengar till Svenska kyrkans internationella arbete och stödjer dess arbete för att UTROTA HUNGERN. Boka dagen och håll utkik efter mer information på hemsidan, på affischer eller i annons.

erining. Ni kan bara blicka framåt om världen blickar tillbaka och erinrar sej varifrån ni kommer och ser spåren som ni för vidare ..."

För David Rosenberg blev detta tydligt när ansökan om ersättning från den dåvarande västtyska staten avslogs. Mötet med den tyske läkaren och hans misstro blev som en andra selektion och en illustration av Paul Celans ord (Ingen vittnar för vittnena). Drömmarna om ett annat liv, att gå vidare krossades. Det som återstod var mardrömmar, huvudvärk och ångest, dag och natt.

Den berättelse som inte hördes, inte togs emot eller missförstods är nu berättad i en bok som tröstar och blir en lågmäld triumf för människovärdet genom berättandet och skapandet som sådant,

genom författarens förmåga och mod att göra ett konstverk av sin fars livsöde och deras korta tid tillsammans.

### Tillsammans

Insikten jag som läsare får, är att det finns de som måste se tillbaka när andra inte förmår och inte skall göra det för att kunna gå vidare. Det finns de som måste be när andra tappat allt hopp. Det finns de som måste försöka förstå, kanske förlåta för att andra absolut inte skall behöva göra det. Det finns de som måste tränga bort för att kunna gå vidare. Vi måste göra allt detta, tillsammans. Alla ska inte göra allt men vi måste göra allt. Tillsammans.

Agneta Wimmermark

## Loppis för flick- skolhem i Lahore, Pakistan

Den 26 april blir det stor loppis i Prästgården i Källstorp. Alla pengar som samlas in under dagen går till församlingens arbete för att stödja flickors skolgång i Pakistan.

Källstorps församling stödjer Lucie Harrison Girls Hostel som är ett skolhem som gör det möjligt för flickor från landsbygden att få skolgång på Lucie Harrisons Girls High School som drivs av Church of Pakistan. För mer information kontakta: Carina Hultgren 0768 - 56 20 22



## Samtalskväll med Antje Jackelén – vår nya ärkebiskop

- "Gud är större"
- Att vara kyrka idag
- Identitet – relevans

TORSDAG 13 MARS KL 19  
ÖSTRA TORPS KYRKPLATS, SMYGEHAMN



## NY KYRKOHERDE

Som ny kyrkoherde i Källstorps församling välkomnar vi Helena Törnkvist. Helena bor i Trelleborg och kommer nu senast från en kyrkoherdetjänst i Oxie. I nästa nummer av Källan kommer Helena att presentera sig själv. Hon blir mottagen som kyrkoherde i Östra Torps kyrka på Pingstdagen 8/6.

## TACK CARINA!

Carina Hansson har under flera år varit en uppskattad musiker hos oss i Källstorps församling. Inte minst i gudstjänsten, som ligger henne varmt om hjärtat, har Carina bidragit med sin kompetens och erfarenhet på ett värdefullt sätt. Hon har varit mycket viktig i arbetet för att utveckla församlingens gudstjänstliv. Många, många är också de i olika åldrar som har fått ha Carina som en entusiasmerande körledare. Nu när hon lämnar oss för att börja arbeta som diakon i Skanör-Falsterbo vill vi tacka henne för det fantastiska arbete och engagemang som hon lagt ner hos oss och samtidigt önska henne Guds rika välsignelse i hennes nya viktiga kallelse! Carina, vi kommer att sakna dig!



## Allt verkligt LIV är MÖTE

– retreatelg med  
enneagrammet som metod

Stilla dagar, tystnad, möjlighet  
till enskilda samtal  
Enneagrammet som metod:  
diakon Marie Bernéli, Malmö

### ÄSPÖGÅRDEN 25–27 APRIL

#### FREDAG 25 APRIL

kl 17 Ankomst till Äspögården  
17.30 Kvällsmat  
18.30 Gruppen möts, introduktion  
20 Aftonbön i Äspö kyrka

#### LÖRDAG 26 APRIL

kl 8 Morgonmessa i kyrkan  
8.30 Frukost  
9.30 "Allt verkligt liv är möte"  
enneagrammet som metod  
12 Andrum i kyrkan  
12.30 Lunch  
14 Enneagrammet som metod, tystnad  
17.30 Kvällsmat  
18.30 Möjlighet till enskilt samtal  
21 Aftonbön i kyrkan

#### SÖNDAG 27 APRIL

kl 8 Morgonbön  
8.30 Frukost  
9.30 Möjlighet till enskilt samtal  
11 Messa i kyrkan  
12 Lunch  
Retreaten avslutas

Kostnad inkl mat och logi i enkelrum  
500 kr församlingsbor, 750 kr övriga  
Anmälan senast 16 april.  
Ring pastexp för fullständigt program  
och anmälan: Tel 0410-26167 månd  
onsd fred 10-12

#### Vill Du veta mer?

Ring Agneta Wimmermark 0703560789  
Evelina Bladh Winborg 0768562023

Per Kristiansson avskedspredikar  
på Påskdagen den 20 april kl 11.00  
i Lilla Beddinge kyrka.

# Trivselträffar

**4 mars En salig blandning** Henrik Feldt, sång och gitarr

**1 april Korsfararnas blomster** – En bildberättelse om hur pilgrimer, missionärer, munkar och nunnor påverkat de trädgårdar vi har idag.

Lars Fernebring, musiker, journalist och författare, som under lång tid var radioproducent för UR i Skåne

**6 maj Lust på Söderslätt**

Följ Madeleine Brandin, arkitekt och författare, i hennes nya bok om Söderslätt – "Se i gavlarnas landskap, byggnader av tegel och kalkputs, dofta rapsgula åkrar och leriga betfält, lyssna till lärkor och gäss, vandra på sandiga vägar från by till by, sjung från kyrka till kyrka."



ALLA TRÄFFAR I ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM KL 14.00

## KYRKOGRÄDSFÖRVALTNINGEN SÖKER INNEHAVARE TILL FÖLJANDE GRAVRÄTTER

Kyrkogård	Kvarter	Nr	Senaste gravsättning
L.Beddinge	B	016-023	1982 Ingeborg Sörensson
L.Beddinge	D	009-010	1984 Erik Johansson
Ö.Klagstorp	G 5	010	1993 Elvira Andersson
Ö.Klagstorp	I	013	1930 Kerstin Mårtensson
Ö.Klagstorp	L	010	1943 Hildur Jönsson
L.Isie	Norr	159 B	1949 Anna Dalström
L.Isie	Norr	161	1972 Hanna Olsson
Äspö	05	014	1998 Per Persson



## MUSIKEN I UTSIKTEN – INSIKTEN I MUSIKEN

Vår musiker Per Engström spelar och kåserar från musikens underbara värld.  
7 april kl 15.30 i Utsikten, Östra Torp

## ORGELTUREN

Per Engström tar oss med på en orgeltur runt till församlingskyrkornas orglar. De två första stoppen blir i:  
Hemmesdynge 10 mars kl 15.00  
Lilla Isie 11 maj kl 15.00

## LUNCHKONSERT

Konsert i Östra Torps kyrka 14 april kl 12.00 och sen blir det soppa och taffelmusik i församlingshemmet.

Musik



## Verksamheter

### BARN & UNGDOMSVERKSAMHETEN I KÄLLSTORP

Miniorer, ons kl 14.30-16

Juniorer, mån kl 17.30-19

Kyrkans Ungdom, mån kl 19-21, Östra torps församlingshem

Öppet hus i "Himmelriket", fred kl 9-11.30

Ankarets familjecenter

Mån-tors kl 9-13. Ring

0410-502 99 för mer information.

Läxhjälp Klagstorp

Församlingshemmet, tisd 14-15.30,

årskurs 4-6

### KÖRER

Bel Cantokören, Koralkören och barnkören

Pyslingarna 6-8 år under ledning av Per Engström, tel 070-392 0181.

Oktonalerna, Ungdomskören och Juniörkören. För information ring exp: 0410-261 67

### MÖTESPLATS – VÄLKOMNA!

Öppethus-café kl 14–16. Vi träffas, fikar och tillbringar en stund tillsammans. Ibland kortare underhållning. Kom när du vill, stanna så länge du vill.

20/2 samt 20/3 I Utsikten, kyrkplatsen i

Östra Torp.

24/4 samt 22/5 I Östra Klagstorps församlingshem.

### STICKCAFÉ I KLAGSTORP

Vi träffas i församlingshemmet i Klagstorp kl

19. Vårens träffar blir torsdagar: 20 mars,

24 april, 15 maj. För mer information kontakta Siv Engdahl 070-363 29 26

### SÖDRA ÅBY SYFÖRENING

För mer information kontakta Gunnel

Jeppsson 274 12.

### CIRKELDANS

Danskvällar i samarbete med

SENSUS studieförbund i Utsikten, Östra Torps

kyrkplats 18.30 följande dagar 13/3, 20/3, 3/4, 10/4, 24/4, 8/5, 15/5, 22/5, 5/6, 12/6.

Ring dansledare Bibbi Nawroth för mer information: 0410-25054, 0739-650819

### KYRKOFULLMÄKTIGE

sammanträder 13 maj kl 19.00 i Utsikten Östra Torps kyrkplats. Sammanträdena är offentliga.

### KYRKSKJUTS

finns till alla våra gudstjänster och samlingar.

Ring Mårtenssons, 0410-260 78 och beställ.

Inför söndagar senast kl 17.00 fredagen innan! Kyrkskjutsarna är gratis inom församlingen.

### KYRKANS NÄRRADIO

Radio Skytts sänder torsdagar 18.00-18.30 på 92,8 på FM-bandet.

[www.svenskakyrkan.se/kallstorp](http://www.svenskakyrkan.se/kallstorp)



# Vårens gudstjänster



## 26/2 onsdag

19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 2/3 Fastlagssöndagen

11.00 Jubelmässa i Östra Klagstorp kyrka

## 5/3 Askonsdagen

19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

## 7/3 fredag Världsböndagen

19.00 Gudstjänst i Östra Torps kyrka

## 9/3 Första söndagen i fastan

11.00 Mässa i Hemmesdynge kyrka

## 12/3 onsdag

19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 16/3 Andra söndagen i fastan

11.00 Gudstjänst i Östra Torps kyrka

## 19/3 onsdag

19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

14.00 Gudstjänst på Smygehem

## 23/3 Jungfru Marie bebådelsedag

11.00 Högmässa i Lilla Isie kyrka

## 26/3 onsdag

19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 30/3 Midfastosöndagen

11.00 Mässa i Äspö kyrka

## 2/4 onsdag

19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

## 6/4 Femte söndagen i fastan

11.00 Gudstjänst i Östra Torp kyrka

## 9/4 onsdag

19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 13/4 Palmsöndagen

11.00 Högmässa i Tullstorps kyrka

## 16/4 Dymmelsonsdag

19.00 Vilans mässa i Äspö

## 17/4 Skärtorsdagen

14.00 Nattvardsgudstjänst på Smygehem

19.00 Skärtorsdagsmässa i Hemmesdynge kyrka

## 18/4 Långfredagen

11.00 Långfredagsgudstjänst i kyrka Lilla Isie

## 19/4 Påskafton

23.30 Påsknattsmässa i Källstorps kyrka

## 20/4 Påskdagen

11.00 Jubelmässa i Lilla Beddinge kyrka

## 21/4 Annandag påsk

11.00 Högmässa i Södra Åby kyrka

## 23/4 onsdag

19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 27/4 Andra söndagen i påsktiden

11.00 Mässa i Äspö kyrka

## 30/4 onsdag

19.00 Vilans mässa i Äspö

## 4/5 Tredje söndagen i påsktiden

11.00 Högmässa i Östra Klagstorps kyrka

## 7/5 onsdag

19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 11/5 Fjärde söndagen i påsktiden

11.00 Gudstjänst i Södra Åby kyrka

## 14/5 onsdag

19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

14.00 Gudstjänst på Smygehem

## 18/5 Femte söndagen i påsktiden

11.00 Högmässa i Hemmesdynge kyrka

## 21/5 onsdag

19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 25/5 Bönsöndagen

11.00 Mässa i Källstorps kyrka

## 28/5 onsdag

19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

## 29/5 Kristi himmelfärdsdag

13.00 Familjegudstjänst. Galgbacken, Tullstorp

31 /5 Konfirmationsgudstjänst (Källstorpsgruppen) 13.00 Lilla Beddinge kyrka

## 1/6 Söndagen före pingst

11.00 Gudstjänst i Lilla Isie kyrka

13.00 Konfirmationsgudstjänst i Lilla Beddinge kyrka

4/6 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

## 8/6 Pingstdagen

11.00 Högmässa i Östra Torps kyrka

## 9/6 Annandag pingst

19.00 Gudstjänst på Lilla Beddinge gamla kyrkogård

## 11/6 onsdag

19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

14.00 Gudstjänst på Smygehem

Vi reserverar oss för ändringar i programmen. Se hemsidan för aktuell information.

## Döpta

2013-09-28 Heimsäter, Clara Hanna  
Kristensson, Isa Bella  
2013-09-29 Parmstrand, Ella Vilda Mathilda  
2013-10-05 Remblegård, Hugo John Harald  
2013-10-20 Nielsen, Kelly Ellen Nette  
Nielsen, Kim Sigge John  
Persson, Agnes Katarina Anna  
2013-11-03 Henriksson, Alma Emilia Anna  
Henriksson, Lucas Nils Melvin  
2013-11-23 Quist, Ingrid Elisabet  
2013-10-12 Stjärnkvist, Joey Erik Christian Morris  
2014-01-12 Ägren, Matilda Sonja Marianne

*Andrum i Östra Torps kyrka/  
församlingshem onsdagar kl 12.00*

*Kyrklunch för er som fyller  
75 eller mer i år.*

I vår inbjuder vi er som bor i den västra delen av församlingen till Östra Torps kyrka och församlingshem söndagen 6 april kl 11.00. Till hösten gäller inbjudan er som bor i den östra delen av församlingen.

Särskild inbjudan kommer och givetvis är även livspartner medbjuden.

## – Så kan du ju inte skriva!

Vi sitter vid köksbordet och Clara och Linnea reagerar på rubriken "Under-skatta inte landsbygden" som fanns på den här sidan i förra numret av Källan. Att de opponerade sig berodde på att i stort sett samma stund som Källan kom ut blev det klart att vi skulle flytta till stan och lämna livet på landet. Och visst kan jag förstå deras kritik, lite dålig tajming var det nog.

Tajming är det annars just som det hela handlar om. När vi flyttade hit för 15 år sedan hade församlingen under flera år sett präster komma och gå, komma och gå. Den naturliga frågan som vi då fick hela tiden besvara var:

- Ni stannar väl?
- Ja, sa vi. Vi stannar i 19 år.

Clara var noll år och vi flyttade till Sverige och Källstorp från New Washington, Filippinerna, för att våra fyra barn skulle få bra skolgång och en svensk identitet och efter 19 år räknade vi med att alla barnens skolgång skulle vara avklarade.

Nu bland flyttgrejerna hittade jag en artikel i "Allas" veckotidning om missionärsfamiljen som flyttade in i prästgården i Källstorp. Rubriken var "Nu är det slut på äventyren!". Ja, kanske tänkte jag så då.

I alla fall det här med bra skolgång var avgörande varför vi kom till Källstorp. Efter ett par år sa vi när någon frågade att riktigt 19 år blir det nog inte för det där med gymnasieval är ju betydligt friare nu än när man själv var ung. Så det är den tajmingen det handlar om. Nu har Emil, Anna, Linnea och Clara fått, som Gunilla och jag tycker, en mycket bra skolgång i Klagstorp och Anderslöv (Tack alla engagerade lärare!) och till hösten börjar Clara gymnasiet i Malmö. Tiden i Källstorps fantastiska prästgård är över eller äventyret i Källstorps prästgård borde jag skriva istället.

För att komma till Källstorp innebar inte att äventyren var över, de har fortsatt här tillsammans med er i församlingens olika verksamheter som har

växt och utvecklats. Jag är så tacksam för alla år som jag fått arbeta som präst här och hoppas att jag på något sätt kunnat förmedla den tro, det hopp och den kärlek som jag själv känner mig buren av. För livet är ett äventyr, oavsett om det levs på Asiens risfält, Södersläts betfält eller på Rosengård. Ett äventyr där det största och samtidigt gemensamma är att få ta emot liv och få lämna liv vidare. Det har jag fått förmånen att få dela med många av er under de här åren. Jag har fått som Paulus skriver: Glädja mig med dem som gläder sig och gråta med dem som gråter. Det är för mig hela kyrkans mission/uppdrag. Att som Gud vill dela livet med oss, ska vi dela livet med varandra. TACK, GUD VÄLSIGNE ER!



KÄLLSTORPS FÖRSAMLING • Östra Torp 344, 231 78 Smygehamn • [www.svenskakyrkan.se/kallstorp](http://www.svenskakyrkan.se/kallstorp)

### PASTORSEXPEDITION & KANSLI

TEL 0410 261 67

Kansliassistent Jenny Dahlberg

Mån, ons, fre 10-12

[kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se)

Kanslichef Annette Åberg, 0708-14 43 99

[annette.aberg@svenskakyrkan.se](mailto:annette.aberg@svenskakyrkan.se)

Lokalvårdare Linn Nordstedt 070-3924369

### Församlingsverksamhet

Kyrkoherde Per Kristiansson, t o m 14/3. [per.kristiansson@svenskakyrkan.se](mailto:per.kristiansson@svenskakyrkan.se)

Helena Törnkvist, fr o m 15/3 Tel 070-392 43 61.

[helena.tornkvist@svenskakyrkan.se](mailto:helena.tornkvist@svenskakyrkan.se)

Komminister Evelina Bladh Winborg, 0768-562023

[evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se](mailto:evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se)

Komminister och Lukasterapeut Agneta Wimmermark,

070-356 0789, [agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se](mailto:agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se)

Organist Per Engström, 070-392 0181

[per.engstrom@svenskakyrkan.se](mailto:per.engstrom@svenskakyrkan.se)

Kantor Under tillsättning

Församlingsassistenter Eva Nilsson, 0768-56 20 21

[eva.nilsson@svenskakyrkan.se](mailto:eva.nilsson@svenskakyrkan.se)

Carina Hultgren, 0768-56 20 22, [carina.hultgren@svenskakyrkan.se](mailto:carina.hultgren@svenskakyrkan.se)

Assistent i församlingsarbetet Louise Malm, 0703-92 01 76

(månd 10-12), [louise.malm@svenskakyrkan.se](mailto:louise.malm@svenskakyrkan.se)

Församlingsvärdinna Maria Lindwall, bokas genom expeditionen eller på tel 070-3920116

### Ankarets familjecenter

Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

Kyrkorådets ordförande Thorbjörn Levin, 0410-262 41

[thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se](mailto:thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se)

### Kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67

[kyrkogardsforvaltningen@tele2.se](mailto:kyrkogardsforvaltningen@tele2.se)

Kyrkvaktmästare: Christian Lindwall, 070-392 43 63

### Länsstyrelsens ombud för begravningsväsendet

Ben Benrabah, Grängsgatan 13

231 38 Trelleborg

070-4402245, [benrabah@msn.com](mailto:benrabah@msn.com)

